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Förvaltningens förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

2. Att beslutet justeras omedelbart. 

 

Anders Carstorp Ann Hellenius 

Utbildningsdirektör Tf. avdelningschef   

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har tillsammans med utbildningsnämnden haft 

i uppdrag att utreda frågan om hur en central avgiftshantering för 

förskola och fritidshem skulle kunna organiseras. 

 

I dagsläget sköts avgiftshantering av de olika 

stadsdelsförvaltningarna, utbildningsförvaltningen och av 

respektive fristående huvudman. 

 

Förslaget innebär att all avgiftshanteringen samlas i en central 

enhet under servicenämnden. Detta förväntas ge en större 

likvärdighet och göra det enklare för vårdnadshavarna. Det 

kommer också att innebära en effektivisering som leder till 

minskad administration. Det kommer att vara frivilligt för 

fristående huvudmän att ansluta sig. 

 

Förvaltningen är positiv till förslaget när det gäller förskola och 

fritidshem. Systemet behöver göras attraktivt för fristående 

anordnare så att så många som möjligt ansluter sig till systemet 

samt att e-tjänsterna utvecklas så att de kan användas för avgifts-

hanteringen. 
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Även om en mindre andel av de fristående anordnarna kommer 

att ansluta sig, ser förvaltningen samordningsvinster då all den 

kommunala avgiftshanteringen centraliseras. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har handlagts inom tillhandahållaravdelningen som 

inhämtat synpunkter från grundskoleavdelningen och 

administrativa avdelningen. 

Bakgrund 
Utbildningsnämnden har fått remissen från kommunstyrelsen för 

yttrande.  

 

I Stockholms stad hanteras föräldraavgifter idag av ungefär 650 

olika huvudmän/delar av kommunens verksamhet. I budget för 

2013 fick kommunstyrelsen i uppdrag att i samråd med 

utbildningsnämnden utreda hur en central avgiftshantering skulle 

kunna organiseras. Efter att synpunkter inhämtats från olika 

referensgrupper överlämnades utredningen våren 2013. 

Ärendet 
I ärendet föreslås att all avgiftshantering samlas i en central enhet 

under servicenämnden. Den nya organisationen föreslås få som 

uppdrag att hantera föräldraavgifter för kommunala och 

fristående anordnare av förskola, pedagogisk omsorg, fritidshem 

och fritidsklubb. En gränsdragning görs mot de uppgifter som 

handlar om placering och vistelsetider.  

 

Vikten av att vårdnadshavarna i ökad utsträckning använder 

 e-tjänsten ”min barnomsorg” betonas för att uppgifter om 

inkomster och placering ska synkroniseras och för att minska 

administrationen. 

 

Staden kommer att erbjuda fristående huvudmän att ansluta sig 

till den centrala hanteringen av föräldraavgifter. Däremot 

förhindrar skollagen och kommunallagen att staden ålägger 

fristående huvudmän att ingå i systemet.  

 

Som fördelar med central avgiftshantering nämns bland annat 

likvärdighet och enkelhet för vårdnadshavare, effektivisering och 

minskad administration samt minskad risk för felaktiga 

utbetalningar av förskolepeng. 
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De nackdelar som tas upp handlar i huvudsak om att några 

fristående anordnare är negativa till förslaget utifrån att det finns 

en osäkerhet kring kostnaderna och att de inte själva skulle kunna 

sätta sina föräldraavgifter. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen är positiv till förslagen i ärendet och anser att 

fördelarna överväger.  

 

För att fördelarna med en central avgiftshantering ska utnyttjas 

maximalt krävs dock att några förutsättningar uppfylls. Systemet 

behöver göras attraktivt för fristående förskolor så att så många 

som möjligt ansluter sig. Då kan effektiviteten i form av minskad 

administration öka liksom likvärdigheten för vårdnadshavarna.  

 

Även om en mindre andel av de fristående anordnarna kommer 

att ansluta sig ser förvaltningen samordningsvinster då all den 

kommunala avgiftshanteringen centraliseras. 

 

De flesta inkomstuppgifterna från föräldrar till verksamheterna 

hanteras idag manuellt. För att minska denna administration 

krävs att vårdnadshavarna använder stadens e-tjänster i ökad 

utsträckning.  

 

Förvaltningen är positiv till förslagen för förskola och fritidshem 

i ärendet och anser att fördelarna överväger, men är mer tveksam 

till att avgiftshantering för fritidsklubbar ska ingå. Skillnaden för 

fritidsklubb jämfört med förskola och fritidshem är att eleverna i 

den kommunala fritidsklubben är inskrivna i verksamhets-

systemet medan eleverna i fristående fritidsklubbar inte är 

inskrivna i systemet. Endast en del av avgiften i fridsklubb är 

centralt beslutad.  Måltidsavgiften beslutas däremot per skola 

utifrån självkostnaden.  

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar detta 

tjänsteutlåtande med de synpunkter som framgår enligt ovan som 

svar på remiss om ” Förslag till central avgiftshantering för 

förskola, fritidshem och fritidsklubb”. 

Bilaga 

Förslag till central avgiftshantering för förskola, fritidshem och 

fritidsklubb. 


